PATY PREVI
Conselho Municipal de Previdência

7ª ATA DE REUNIÃO PLENÁRIA
EXTRAORDINÁRIA DO EXERCÍCIO 2023,
CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA –
CMP GESTÃO 2021/2023

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois
mil e vinte e três, quinta-feira, devidamente convocados
de forma virtual pela Presidente do CMP Fernanda
Aline Ferreira Sampaio da Silva, foi iniciada reunião
ordinária do CMP. Verificado o quorum de instalação,
com os membros Giovana Fagundes dos Santos, Paulo
César Gomes de Oliveira , Cleusa Maria de Freitas
Portugal e Marcus Paulo da Silva Lima e Vanda Dias
de Castro Mota, além da Presidente. Os temas são o
pronunciamento sobre o credenciamento de ‘’GENIAL
INVESTIMENTOS CORRETORA DE VALORES
MOBILIÁRIOS S.A., CNPJ 27.652.684\0001-62”;  o
Parecer do Comitê de Investimentos relativo a maio de
2023, e a aprovação do Relatório de Gestão do RPPPS
Paty Previ referente ao exercício 2022. Consigna-se
que a documentação fora previamente encaminhada
para análise dos membros deste Conselho.
Participaram também a Diretora Presidente Jaqueline
da Silva Lustosa o Diretor Jurídico Carlos Gustavo
Pereira Braga e o Gestor de Investimentos Carlos
Midosi da Rocha.  O Gestor sinalizou que após a
transição no Governo Federal o mercado financeiro já
se mostra mais tranqüilo e com boas perspectivas. A
atual composição do CMP encerra seu exercício com

todas as obrigações de gestão em dia com as
normativas legais, consignando por oportuno que a
vigência se encerrará no próximo dia 01 de agosto. A
Ata foi disponibilizada no aplicativo aos membros para
leitura em tela, ocasião em que foram expedidas as
deliberações nº 013, 014 e 015 de 2023.

Paulo César Gomes de Oliveira
Conselheiro titular

Giovana Fagundes dos Santos
Conselheira titular

Marcus Paulo da Silva Lima
Conselheiro titular

Vanda Dias de Castro Mota
Conselheira titular

Cleusa Maria de Freitas Portugal
Conselheira titular

Fernanda Aline Ferreira Sampaio da SIlva
Presidente do CMP